

Tilbakeblikk Vikingene September

Fiskesprell

Da har vi i år igjen fått denne fantastiske muligheten til å få besøk av de flotte menneskene fra Fiskesprell. De supplerte vårt sortiment med kjøkkenartikler, oppskrifter og kunnskap om både fisk og fiskemat laget fra bunnen av. Barna får være med på alt. Selv om knivene er skarpe og gulvet sølete, får barna oppleve at de får muligheten til å utforske på egenhånd, men med gode voksne som står støttende ved siden av barna, mens barna opplever og utfordrer seg selv i hverdagen. Menyen bestod av saftige hjemmelagede fiskepinner av steinbit, brokkoli, selleri, gulrøtter, hjemmelaget potetmos og en fiskesuppe. Barna stod for skjæring, panering, steking, røring og mye smaking. I St. Olavs barnehage vil vi at barna skal lære å smake og prøve ny mat og nye ting. En av måtene man kan introdusere ny mat er å la barna være med på matlagingen, slik at de ser og kan oppleve sammenhengen mellom smaker og smakssammensetninger. «En i suppa og en til kokken» har barna lært er en god regel på kjøkkenet i barnehagen.

«Bjørnis, her kommer Bjørnis!»

Da en av rollemodellene hos Vikingene er Bjørnis, takket vi selvfølgelig ja til tilbudet om å besøke brannstasjonen i Sarpsborg. Vi pakket med oss vann og tok på oss støvlene og marsjerte spente fra barnehagen, mot brannstasjonen. «Tror du det er den ekte Bjørnis der?», spør et av barna. «Om det brenner i barnehagen kommer ekte Bjørnis», svarer en annen. «Da må vi gå ut når det brenner». Vi har nettopp hatt brannøvelse i barnehagen. Barna gleder seg til å fortelle Bjørnis om brannalarmen som lage høy lyd i barnehagen. Da vi kommer frem blir vi møtt av en staut brannmann som tar oss vel imot. Barna går storøyd mellom brannbilene. Vi får prøve ulike øvelser, får se en film om brannsikkerhet og vi får fortalt om vår egen brannøvelse i barnehagen. Da vi går inn i gymsalen til brannstasjonen forsvinner plutselig brannmannen. Det blir stille, og man kan skjære spenningen i luften med en smørkniv. Ut av døren kommer Bjørnis. Barna løper imøtekommende og får og gir «high-fives», klemmer og rop. «Det er den ekte Bjørnis!». Etter møtet med Bjørnis får barna prøve å slukke en helt ekte brann, med brannslange.

Det ser ut til at flere av barna kan vokse opp til å bli fortreffelige brannkonstabler. På veien hjem er barna blide og fornøyde og snakker om brannstasjon, om det er brannalarm der og om Bjørnis kjører brannbilen. Når det har vært mye snakk om brann denne dagen, så tar vi en pause og stopper ved fontenen utenfor rådhuset. Det blir våte klær og støvler, men vi er snart tilbake i barnehagen så det får gå. På tur skal barna også ha reel innflytelse, akkurat som i en vanlig hverdag. Så en liten dukkert etter en innholdsrik dag var bare midt i blinken.

Ut på tur aldri sur

Vikingene på tur flere ganger i uken. Natur og barndom går som hånd i hanske. Vår flotte plass i Hafslundskogen inneholder bål plass, tak og utedo. Vi tar bussen sammen og barna, med barnehagens busskort, bytter på å betale hos bussjåføren. Da vi kommer frem, får barna hogge ved og tenne bål. Da vi har blitt inspirert av fiskesprell-dagen, har barna dagen før laget sin egen skattekiste med laks, grønnsaker og krydder. Når vi har spist opp maten får barna med de voksne på jakt etter bringebær. Her får barna oppleve at maten ikke bare kommer fra butikken, men at det er en sammenheng mellom natur og mat.

Tilbakeblikk Vikingene September

«Kanskje vi kan lage bringebærkake?», «eller en bringebærkake?», «eller en bringebærkake?» svarer et av barna. «Da må vi bruke utedoen» sier den voksne.

